¹ obediet, A. ² sancto *pro* facto, A. ³ criminile *pro* ceremoniale, A.

⁴ vovere, B. ⁵ statutum *pro* statutum, B.

ad eius subversionem videtur quod rex non haberet plenam¹ penalties than
potestatem coactivam corpoream ad gubernacula regni sui. any spiritual lord may inflict.

Et istam credo fuisse rationem decreti 18 distinctione, ubi

Decret. D. sic scribitur: *Si episcopus metropolitanus ad comprovinciales* The King's
XVIII. c. *episcopos epistulas dirrexerit, in quibus eos, aut ad consecra-* business also
xiii. *cionem summi pontificis aut ad sinodum invitet, postpositis* is a valid excuse
omnibus excepta sola gravi infirmitate corporis ac precipione regarding the
regia, ad constitutam diem adesse non differant. summons of his metropolitan.
Eece quod deus et rex possunt resistere eciam mandato papali quo ad
10 suos legios in causis precipuis, quia aliter posset papa sub-
trahere personas et thesaurum a regnis ad eorum consump-
cionem sine regis potencia resistendi.

N. Quantum ad prium verbum patet quod tam rex quam Reverting to the
abbas est tam corpus quam spiritus, sed hoc wlt similitudo argument that
15 quod monachus tenetur plus parere spiritualibus sui abbatis the priest cor-
quam corporalibus² sui regis, sicut si eversi preceperint, et responds to the
sic utrobique tenetur subditus parere domino Iesu Christo. soul, the King to the body,
we see that priest and king alike are both body and soul.

Et patet quod minor²i argumenti assumit falsum, dicente Again, the obli-
Eph. vi. 5, apostolo Eph. 6: *Servi, obedite dominis carnalibus cum timore,* gation to obey
6. *et tremore, in simplicitate cordis vestri, sicut Christo: non ad* the King as one would Christ is
oculum servientes, quasi hominibus placentes, sed ut servi Christi expressly stated
facientes voluntatem dei. Et credo quod nemo inveniet in in Scripture,
scriptura sacra tam expressam auctoritatem de obedientia
fienda claustrali preposito. Quantum ad tertium dictum whereas that to obey an abbot
25 patet ex dictis quod obediendum est cuicunque preposito, The argument from the mon-
sive bonum precipiat sive malum; precipua autem pars astic discipline in things un-
obedience est³ ut subditus exponat se ad operam et minis- reasonable over-
terium edificationis ecclesie, et per consequens in casu ut looks the fact
corripiat suum prepositum errantem. Et ne quis innitatur that obedience must be for the
30 prudencie proprie oportet scripturam sacram iudicem esse edification of the
in talibus. Et hec racio quare leges ecclesie tam arte pre- church, and that
cipiunt quod sacerdotes, et specialiter episcopi, sciant pre- an inferior may
cipue illam scripturam. Unde luciferinum porisma est hodie sometimes have
23 c. in ecclesiam introductum, dum creditur: si debo obediere to show obe-
The disregard of this has led to the fallacy that because
in ecclesiam introductum, dum creditur: si debo obediere